



**PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA**  
**000208 Administradora de Subsidios Sociales**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



042367  
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
05/09/2017 12:00:05 Página 1 de 2  
17419788-00108964982-SIGEF

|   |                                    |                         |
|---|------------------------------------|-------------------------|
| <b>No. Solicitud:</b> 340   | <b>Versión:</b> 1                  | <b>Estado:</b> Cumplido |
| <b>Solicitante:</b> Miguel A. Ferrera Mejia, Enc. de mantenimiento  | <b>Fecha Solicitud:</b> 05/06/2017 |                         |
| <b>Objeto de la Compra:</b> Adquisición de material gastable de Oficina, correspondiente al periodo Junio - Agosto 2017 | <b>Total:</b> 339,205.00 RD        |                         |
| <b>Unidad de Compras:</b> Administradora de Subsidios Sociales  |                                    |                         |
| <b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS   |                                    |                         |
| <b>Clase Documento:</b> Original  |                                    |                         |
| <b>Rubro:</b> Suministro de oficina   |                                    |                         |
| <b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N   |                                    |                         |
| <b>Urgente:</b> N   |                                    |                         |

**Detalle Pedido**

| Item   | Código   | Descripción / Observaciones                       | Unidad de Medida | Cantidad / Importe Solicitada | Precio Unitario Estimado | Plan Monto Ent. |
|--------|----------|---|------------------|-------------------------------|--------------------------|-----------------|
| 000001 | 14111537 | Banderitas removibles                             | unidad           | 36.00                         | 80.00                    | 2,880.00        |
| 000002 | 44121701 | Bolígrafos azules                                 | unidad           | 400.00                        | 10.00                    | 4,000.00        |
| 000003 | 44122011 | Carpetas de 3 pulg, negra de 3 anillos            | unidad           | 50.00                         | 200.00                   | 10,000.00       |
| 000004 | 44122011 | Carpetas de 4 pulg, negra de 3 anillos            | unidad           | 150.00                        | 250.00                   | 37,500.00       |
| 000005 | 55121611 | Cinta adhesiva o invisible para cajas de 2 pulg   | unidad           | 36.00                         | 100.00                   | 3,600.00        |
| 000006 | 43201811 | CD Regrabable                                     | unidad           | 300.00                        | 150.00                   | 45,000.00       |
| 000007 | 27112127 | Llaveritos de colores                             | unidad           | 200.00                        | 15.00                    | 3,000.00        |
| 000008 | 44122011 | Cajas de folders Partition 81/2x11 (15/1)         | unidad           | 6.00                          | 270.00                   | 1,620.00        |
| 000009 | 44122011 | Cajas de folders 81/2x11 (100/1)                  | unidad           | 5.00                          | 200.00                   | 1,000.00        |
| 000010 | 44121615 | Grapadora negra de metal (modelo 444)             | unidad           | 6.00                          | 350.00                   | 2,100.00        |
| 000011 | 44122011 | Espiral 1/4                                       | unidad           | 200.00                        | 5.00                     | 1,000.00        |
| 000012 | 44111509 | Lápiz de carbón # 2                               | unidad           | 96.00                         | 5.00                     | 480.00          |
| 000013 | 14111514 | Libreta rayada 8 1/2 x 11                         | unidad           | 36.00                         | 50.00                    | 1,800.00        |
| 000014 | 14111514 | Libreta rayada 5x8                                | unidad           | 36.00                         | 25.00                    | 900.00          |
| 000015 | 43202005 | Memoria USB 16 GB                                 | unidad           | 12.00                         | 700.00                   | 8,400.00        |
| 000016 | 43202005 | Memoria USB 32GB                                  | unidad           | 12.00                         | 1,200.00                 | 14,400.00       |
| 000017 | 44103119 | Papel verifon para mini impresora (modelo M 267D) | unidad           | 75.00                         | 35.00                    | 2,625.00        |

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA**  
**000208 Administradora de Subsidios Sociales**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



042367  
 Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
 05/09/2017 12:00:05      Página 2 de 2  
 17419788-00108964982-SIGEF

**Detalle Pedido** 40

Versión: 1

| Item   | Código   | Descripción / Observaciones                | Unidad de Medida | Cantidad / Importe Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto      | Plan Ent. |
|--------|----------|--|------------------|-------------------------------|--------------------------|------------|-----------|
| 000018 | 44103119 | Papel Bond 20 8 1/2 x 11 blanco            | resma            | 600.00                        | 200.00                   | 120,000.00 |           |
| 000019 | 44103119 | Papel Bond 20 8 1/2 x 11 azul cielo        | resma            | 6.00                          | 350.00                   | 2,100.00   |           |
| 000020 | 44101706 | Perforadoras de 3 huecos (mas de 75 hojas) | unidad           | 4.00                          | 500.00                   | 2,000.00   |           |
| 000021 | 44122011 | Pendaflex 8 1/2 x 11                       | unidad           | 200.00                        | 100.00                   | 20,000.00  |           |
| 000022 | 26111702 | Pilas alcalinas AAA                        | unidad           | 60.00                         | 120.00                   | 7,200.00   |           |
| 000023 | 26111702 | Pilas alcalinas AA                         | unidad           | 60.00                         | 150.00                   | 9,000.00   |           |
| 000024 | 44122011 | Tinta gotero azul                          | unidad           | 6.00                          | 150.00                   | 900.00     |           |
| 000025 | 14111530 | Notas de papel autoadhesivo, Post it 3x5   | unidad           | 60.00                         | 80.00                    | 4,800.00   |           |
| 000026 | 14111530 | Notas de papel autoadhesivo, Post it 2x3   | unidad           | 60.00                         | 50.00                    | 3,000.00   |           |
| 000027 | 14111530 | Notas de papel autoadhesivo, Post it 3x3   | unidad           | 60.00                         | 30.00                    | 1,800.00   |           |
| 000028 | 14111530 | Sobres para carta en blanco                | unidad           | 2,000.00                      | 2.00                     | 4,000.00   |           |
| 000029 | 14111530 | Sobre manila 10 x 14 o tipo legal          | unidad           | 500.00                        | 35.00                    | 17,500.00  |           |
| 000030 | 14111801 | Tickets de turno (hasta 3,000 mil)         | unidad           | 15.00                         | 400.00                   | 6,000.00   |           |
| 000031 | 44121618 | Tijeras de escritorio                      | unidad           | 12.00                         | 50.00                    | 600.00     |           |

**Plan de Entrega**

| No. Linea | Dirección de Entrega | Cantidad / Importe | Fecha de Necesidad |
|-----------|----------------------|--------------------|--------------------|
|           |                      |                    |                    |

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**